

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	73
Monto Estimado Total	RD\$ 55,471,162.72

Capítulo	5143
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto de Desarrollo y Crédito Cooperativo
Código de la Unidad de Compra	000839
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
cafe y azúcar para uso de la Institucion.	Adquisición de cafe y azúcar para uso de la Institucion.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Unidad	22	RD\$ 9,800.00	RD\$ 215,600.00	
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	140	RD\$ 90.00	RD\$ 12,600.00	
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	86	RD\$ 230.00	RD\$ 19,780.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 247,980.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
cafe y azúcar para uso de la Institucion.	Adquisición de cafe y azúcar para uso de la Institucion.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	-
50201706	Café	Unidad	25	RD\$ 9,800.00	RD\$ 245,000.00	-
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	199	RD\$ 90.00	RD\$ 17,910.00	-
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	92	RD\$ 230.00	RD\$ 21,160.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 284,070.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

Handwritten signature

IDECOOP
PRESIDENCIA ADMINISTRATIVA

café y azúcar para uso de la institución.	Adquisición de café y azúcar para uso de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	23	RD\$ 9,800.00	RD\$ 225,400.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	180	RD\$ 140.00	RD\$ 25,200.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	92	RD\$ 86.00	RD\$ 7,912.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	258,512.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de fumigación para la Sede Central	Contratación de servicios de fumigación para la Sede Central y Centros Regionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de fumigación para la Sede Central y Centros Regionales. 4to.	Contratación de servicios de fumigación para la Sede Central y Centros Regionales. 4to.		Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-12-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de mantenimiento preventivo y correctivo para la planta eléctrica	Contratación de servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para la planta eléctrica		Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

He M Lude

IDECOOP
PRESIDENCIA ADMINISTRATIVA

72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
el equipamiento de las oficinas de la Sede de mobiliarios para el equipamiento de las oficinas de la Sede Central y Centro			Contratación Menor	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	--
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 32,000.00	RD\$ 320,000.00	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 26,000.00	RD\$ 130,000.00	--
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 570,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
combustible para la flotilla vehicular y planta eléctrica. 1er trimestre	compra de tickets de combustible para la flotilla vehicular y planta eléctrica. 1er trimestre	Bienes	Contratación Menor	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	--
15101506	Gasolina	Unidad	200	RD\$ 2,000.00	RD\$ 400,000.00	--
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 500,000.00	--
15101506	Gasolina	Unidad	600	RD\$ 500.00	RD\$ 300,000.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
combustible para la flotilla vehicular y planta eléctrica. 2do trimestre	compra de tickets de combustible para la flotilla vehicular y planta eléctrica. 2do trimestre	Bienes	Contratación Menor	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	--
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 2,000.00	RD\$ 1,000,000.00	--
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000,000.00	--
15101506	Gasolina	Unidad	1255	RD\$ 500.00	RD\$ 627,500.00	--
15101506	Gasolina	Unidad	600	RD\$ 100.00	RD\$ 60,000.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,687,500.00	





NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ombustible para la flotilla vehicular y pla	ción de tickets de combustible para la flotilla vehicular y planta eléctrica. 3er tr	Bienes	Contratación Menor	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 2,000.00	RD\$ 1,000,000.00	--
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000,000.00	--
15101506	Gasolina	Unidad	1255	RD\$ 500.00	RD\$ 627,500.00	--
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,627,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ombustible para la flotilla vehicular y pla	ción de tickets de combustible para la flotilla vehicular y planta eléctrica.4to. tr	Bienes	Contratación Menor	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-12-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 2,000.00	RD\$ 1,000,000.00	--
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000,000.00	--
15101506	Gasolina	Unidad	1255	RD\$ 500.00	RD\$ 627,500.00	--
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,627,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de mantenimiento preventivo y correct	tación de servicios de mantenimiento preventivo y correctivo de la flotilla veh	Servicios	Contratación Menor	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

Qui m Lude aty

INSTRUMENTO DE DESARROLLO Y CRÉDITO COOPERATIVO
IDECOOP
 PRESIDENCIA ADMINISTRATIVA

ivos y recarga de paso rápido para el uso de dispositivos y recarga de paso rápido para el uso de la flota de vehículos	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-12-2026	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-12-2026		Provincia	
	TRIMESTRE	4		Municipio	
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semáforos, procesamiento de datos distribuidos (ddn) y equipos administrativos	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
la colocación de espacios publicitarios en medios de servicios para la colocación de espacios publicitarios en medios impresos			ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 344,200.00	RD\$ 344,200.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 344,200.00	RD\$ 344,200.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 344,200.00	RD\$ 344,200.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 344,200.00	RD\$ 344,200.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 344,200.00	RD\$ 344,200.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 344,200.00	RD\$ 344,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,065,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de firma privada para auditoría interna	Contratación de firma privada para auditoría interna del IDECOOP.		Contratación Menor	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de alquiler para los locales de las oficinas	Contratación de servicios de alquiler para los locales de las oficinas de los centros reg	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2026		Municipio	

Eliminar Procedimiento

He N Lideat

INSTITUTO VECINAL DE COOPERATIVISMO Y CREDITO COOPERATIVO
IDECOOP
OFICINA ADMINISTRATIVA

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,275,524.16	RD\$ 1,275,524.16
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 627,132.66	RD\$ 627,132.66
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 275,938.32	RD\$ 275,938.32
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 765,600.00	RD\$ 765,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,944,195.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de impresos para uso de la institución.	Adquisición de impresos para uso de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de alquiler de impresora.	Contratación de servicios de alquiler de impresora.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de transporte para el descargo de activos de la institución.	Contratación de servicio de transporte para el descargo de activos de la institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 240,000.00

Handwritten signature: Lic. M. Ludeo



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de servicios de herrería.	Contratación de servicios de herrería.	Servicios	Contratación Menor	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73121602	Servicios de herrería	Unidad	1	RD\$ 595,000.00	RD\$ 595,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 595,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de botellitas de agua y llenado de botellones para uso de la institución.	Adquisición de botellitas de agua y llenado de botellones para uso de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	600	RD\$ 60.00	RD\$ 36,000.00	-
50202301	Agua	Paquete	600	RD\$ 135.00	RD\$ 81,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 117,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de catering para actividades de la institución.	Contratación de catering para actividades de la institución.	Servicios	Contratación Menor	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de servicios de gestión de eventos para actividades de la institución.	Contratación de servicios de gestión de eventos para actividades de la institución.	Servicios	Contratación Menor	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

Handwritten signature



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios para uso del departamento de	Adquisición de accesorios para uso del departamento de Comunicaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121518	Kits de cámaras	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Impresión y Encuadernación	CONTRATAR Servicios de Impresión y Encuadernación	Servicios	Contratación Menor	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151905	Servicios de Impresión Industrial digital	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ones y mantenimientos menores en edifi	Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones		Contratación Menor	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,922,434.71	RD\$ 1,922,434.71
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,922,434.71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento, reparacion, desmonte e	Servicios de mantenimiento, reparacion, desmonte e instalación		Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	

Eliminar Procedimiento

Li M. L. de A.



FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2026	LUG EJEC ENTI	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 268,000.00	RD\$ 268,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 268,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros Servicios técnicos Profesionales	capacitación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86121602	Institutos técnicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Catering	Servicios de Catering		Contratación Menor	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 1,752,000.00	RD\$ 1,752,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,752,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Broches para actividades institucionales	Broches para actividades institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53141507	Broches	Unidad	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar
Procedimiento

Qui M. Lude



Acabados textiles	Acabados textiles		Contratación Menor	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	10	RD\$ 27,000.00	RD\$ 270,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel de Escritorio	Papel de Escritorio		Contratación Menor	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel bond para impresión y fotocopiado	Unidad	2000	RD\$ 310.00	RD\$ 620,000.00
14111507	Papel bond para impresión y fotocopiado	Unidad	500	RD\$ 360.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de papel y carton	Artículos de papel y carton	Bienes	Contratación Menor	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60122503	Platos o bandejas de papel	Unidad	500	RD\$ 450.00	RD\$ 225,000.00
60122503	Platos o bandejas de papel	Unidad	500	RD\$ 450.00	RD\$ 225,000.00
60122503	Platos o bandejas de papel	Unidad	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00
60122503	Platos o bandejas de papel	Unidad	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	125	RD\$ 110.00	RD\$ 13,750.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	240	RD\$ 85.00	RD\$ 20,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	984,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Artes graficas	Productos de Artes Graficas		Contratación Menor	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

Eliminar Procedimiento

Fre M. Lude out

INSTITUTO DE DESARROLLO Y CREDITO COOPERATIVO
IDECOOP
 PRESIDENCIA ADMINISTRATIVA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	200	RD\$ 2,500.00	RD\$ 500,000.00
49101705	Certificados	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Libros, revistas y Periódicos	Libros, revistas y Periódicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	13,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos medicinales para uso humano	Productos medicinales para uso humano	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121902	Servicios farmacéuticos comerciales	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y neumáticos	Llantas y neumáticos		Contratación Menor	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 5,475.00	RD\$ 109,500.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 5,500.00	RD\$ 110,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	21	RD\$ 5,500.00	RD\$ 115,500.00

Handwritten signature: Xpi m. Lude...



25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	15	RD\$	5,500.00	RD\$	82,500.00	--
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	15	RD\$	5,500.00	RD\$	82,500.00	--
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$	5,500.00	RD\$	110,000.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	\$10,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos de cemento	Productos de cemento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30111601	Cemento	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	60,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S DE PINTURA Y HERRAMIENTAS PARA R	MATERIALES DE PINTURA Y HERRAMIENTAS PARA REGIONALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00	--
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00	--
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00	--
39111803	Enchufes de lámparas	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00	--
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	10	RD\$ 105.00	RD\$ 1,050.00	--
31162402	Cerraduras	Unidad	8	RD\$ 350.00	RD\$ 2,800.00	--
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	--
31211904	Brochas	Unidad	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00	--
31211904	Brochas	Unidad	8	RD\$ 85.00	RD\$ 680.00	--
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	12	RD\$ 310.00	RD\$ 3,720.00	--
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	12	RD\$ 180.00	RD\$ 2,160.00	--
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	2	RD\$ 80.00	RD\$ 160.00	--
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00	--
39121511	Interruptores variables	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00	--
39121511	Interruptores variables	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00	--
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00	--
31162402	Cerraduras	Unidad	8	RD\$ 375.00	RD\$ 3,000.00	--
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	--
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00	--
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$ 55.00	RD\$ 2,750.00	--

He M Lede at

IDECOOP
PRESIDENCIA ADMINISTRATIVA

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	114,270.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos metálicos	Productos metálicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60124412	Alambre suave galvanizado	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible diesel	Combustible diesel	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-11-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Aceites y grasas	Aceites y grasas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Aceite motor	Unidad	200	RD\$ 750.00	RD\$ 150,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Lubricantes	Lubricantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

Handwritten signature: M. L. de la Cruz



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	600	RD\$ 250.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
y materiales de escritorio, oficina e infor	Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Bienes	Contratación Menor	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Unidad	1000	RD\$ 8.74	RD\$ 8,740.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$ 26.41	RD\$ 5,282.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RD\$ 20.77	RD\$ 6,231.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$ 380.00	RD\$ 7,600.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	50	RD\$ 11.00	RD\$ 550.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	50	RD\$ 355.00	RD\$ 17,750.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	50	RD\$ 16.00	RD\$ 800.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	50	RD\$ 22.00	RD\$ 1,100.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	50	RD\$ 86.00	RD\$ 4,300.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	50	RD\$ 135.00	RD\$ 6,750.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	15	RD\$ 230.00	RD\$ 3,450.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	20	RD\$ 240.00	RD\$ 4,800.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	20	RD\$ 130.00	RD\$ 2,600.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	24	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RD\$ 6,200.00	RD\$ 31,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00

Luci Maldonado

INSTITUTO VENEZOLANO DE DESARROLLO Y CRÉDITO COOPERATIVO
IDECOOP
 PRESIDENCIA ADMINISTRATIVA

55121613	Etiquetas de códigos de color	Unidad	50	RD\$ 4,500.00	RD\$ 225,000.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	25	RD\$ 550.00	RD\$ 13,750.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 734,128.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
menores médico quirúrgicos o de labora	Útiles menores médico quirúrgicos o de laboratorio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-11-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	-
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	-
42182107	Estetoscopios auriculares	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 125,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Útiles de cocina y comedor	Útiles de cocina y comedor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	-
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos eléctricos y afines	Productos eléctricos y afines		Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	-
26121613	Cable aislado o forrado	Paquete	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	-
26121613	Cable aislado o forrado	Paquete	24	RD\$ 10,300.00	RD\$ 247,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 248,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Repuestos	Repuestos		Compras por debajo del Umbral	No		

Xu M Lode at



FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-11-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103112	Cinta de impresora	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios	Accesorios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
25174418	Tapetes del vehículo	Unidad	1	RD\$ 41,300.00	RD\$ 41,300.00
25174418	Tapetes del vehículo	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bonos para utiles diversos	Bonos para utiles diversos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-11-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	60	RD\$ 1,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles y equipos de Oficina y estantería	Muebles y equipos de Oficina y estantería		Contratación Menor	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	50	RD\$ 16,000.00	RD\$ 800,000.00

Handwritten signature: R. M. Ludea

INSTITUTO DE DESARROLLO COOPERATIVO
IDECOOP
 PRESIDENCIA ADMINISTRATIVA

56112105	Sillas para descansar	Unidad	150	RD\$ 8,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 2,000,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de tecnología de la información y comu	Equipos de tecnología de la información y comunicación	Bienes	Contratación Menor	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	8	RD\$ 55,000.00	RD\$ 440,000.00	-
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	8	RD\$ 50,000.00	RD\$ 400,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 950,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos de climatización	Equipos de climatización- Aires acond.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 300,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licencias Informáticas	Licencias Informáticas	Servicios	Contratación Menor	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 14,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

Handwritten signature: Lic. M. L. de la Cruz

Stamp: INSTITUTO DE FOMENTO DEL COMERCIO Y CRÉDITO COOPERATIVO (IDECOOP) - ADMINISTRATIVA

Productos y útiles de defensa y seguridad	Productos y útiles de defensa y seguridad		Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-11-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Peaje	Peaje	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddn) y sistemas administrativos	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Microfonos para uso Institucional	Microfonos para uso Institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RD\$ 125,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza e Higiene	Materiales de Limpieza e Higiene	Bienes	Contratación Menor	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Unidad	120	RD\$ 150.00	RD\$ 18,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00

Heide

INSTITUTO DE FOMENTO Y CREDITO COOPERATIVO
IDECOOP
PRESIDENCIA ADMINISTRATIVA

53131608	Jabones	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00	--
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	--
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	585.00	RD\$	5,850.00	--
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	36	RD\$	850.00	RD\$	30,600.00	--
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	100	RD\$	165.00	RD\$	16,500.00	--
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RD\$	235.00	RD\$	23,500.00	--
47131603	Espojas	Unidad	30	RD\$	25.00	RD\$	750.00	--
53131608	Jabones	Unidad	3	RD\$	1,200.00	RD\$	3,600.00	--
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$	215.00	RD\$	4,300.00	--
47131603	Espojas	Unidad	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00	--
47121701	Bolsas de basura	Unidad	500	RD\$	2.50	RD\$	1,250.00	--
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1000	RD\$	4.25	RD\$	4,250.00	--
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1000	RD\$	4.10	RD\$	4,100.00	--
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RD\$	105.00	RD\$	2,625.00	--
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RD\$	105.00	RD\$	2,625.00	--
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RD\$	150.00	RD\$	3,750.00	--
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RD\$	105.00	RD\$	2,625.00	--
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	25	RD\$	80.00	RD\$	2,000.00	--
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00	--
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	6	RD\$	600.00	RD\$	3,600.00	--
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	6	RD\$	700.00	RD\$	4,200.00	--
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	4	RD\$	4,200.00	RD\$	16,800.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	215,175.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparaciones y mantenimientos menores en edificios	Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones		Contratación Menor	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-08-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 5,670,327.47	RD\$ 5,670,327.47	--
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,789,020.40	RD\$ 1,789,020.40	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,459,347.87	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Automóviles y camiones	Automóviles y camiones		Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	--

Handwritten signature: Hu M. L. de A.

INSTITUTO DE DESARROLLO Y CRÉDITO COOPERATIVO
IDECOOP
 PRESIDENCIA ADMINISTRATIVA

25101503	Carros	Unidad	2	RD\$ 3,705,600.00	RD\$ 7,411,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 7,411,200.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de alquiler para los locales de las oficinas	Contratación de servicios de alquiler para el local de Regional Cibao Central (Santia			No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 1,400,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de alquiler para los locales de las oficinas	Alquiler para los locales de las oficinas de los centros regionales: Enriquillo I (Ba			No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-08-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 1,400,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de alquiler para los locales de las oficinas	de servicios de alquiler para el local de la oficina del centro regional Cibao Ori			No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 270,000.00	RD\$ 270,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 270,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Fletes	Servicio de transporte para traslado de activos fijos		Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		

Fre M Lude anty

IDECOOP
PRESIDENCIA ADMINISTRATIVA

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2026	LUG EJECU ENTI	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 268,000.00	RD\$ 268,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 268,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para personas	Adquisición de botellitas de agua y llenado de botellones para uso de la institución		Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
50202301	Agua	Paquete	600	RD\$ 135.00	RD\$ 81,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 161,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y equipo Industrial	Adquisición de compresor de aire para vehículos de la institución.		Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prendas y accesorios de vestir	Prendas y accesorios de vestir		Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	9	RD\$ 9,000.00	RD\$ 81,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 81,000.00

Qui M. L. de O.



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111902	Sistemas de video conferencias	Unidad	1	RD\$ 268,000.00	RD\$ 268,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 268,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión, encuadernación y rotulación	Impresión, encuadernación y rotulación		Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Iluminarios y equipos no identificados precedentemente	Otros mobiliarios y equipos no identificados precedentemente		Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111808	Tanques de almacenaje de combustible	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

Agregar Procedimiento

Kris Lede

